
 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS – CAV 
COMISSÃO DE APRIMORAMENTO EM MEDICINA VETERINÁRIA  

 

Homologação de inscrições 

para seleção do Programa de 

Aprimoramento em Medicina 

Veterinária 

 

A Comissão de Aprimoramento em Medicina Veterinária do Centro de Ciências 

Agroveterinárias da Universidade do Estado de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições, resolve: 

1. Deferir os requerimentos de inscrição dos candidatos ao processo de 

Aprimoramento em Medicina Veterinária Edital 001/2015-CAV, na 

respectiva área de conhecimento, conforme segue: 

 

Clínica Médica de Grandes Animais: 

 Tamiris Michels Dacoregio 

 

Diagnóstico por Imagem Veterinária: 

 Anita Lima da Silva 

 Caroline Moraes de Oliveira 

 Luziane Zorzi Madaloz 

 Marilia Gabriela Luciani 

 

2. Indeferir os requerimentos de inscrição dos candidatos ao processo de 

Aprimoramento em Medicina Veterinária Edital 001/2015-CAV, na 

respectiva área de conhecimento, conforme segue: 

 

Diagnóstico por Imagem Veterinária: 

 Thuany Mendonça Leite – não atende itens 4 (apresentação de 

Curriculum vitae, fotocópia de diploma de graduação, histórico 

escolar de graduação e fotos 3x4) e 5 (comprovante de quitação 

com a justiça eleitoral) dos requisitos para inscrição. 

 

 

Profª. Mere Erika Saito 
Comissão de Aprimoramento em Medicina Veterinária 

CAV-UDESC 

 

 

 


